
Begravningspastoral för Hammarö församling  
 
 
I begravningsgudstjänsten tar församlingen och de sörjande avsked och överlämnar den som 

har dött åt Guds barmhärtighet. 

Vid begravningen kommer såväl sorgen och dödens allvar som hoppet och uppståndelsens 

ljus till uttryck.  

Den dubbelhet av död och liv, mörker och ljus som finns i varje människas liv och i korsets 

evangelium sätter sin prägel på begravningen, men sorgen och döden får en ny och 

annorlunda karaktär, när den bärs upp av uppståndelsens och den himmelska lovsångens ton. 

(Ur kyrkoordningen) 

Präst skall snarast efter meddelande om dödsfall ta kontakt med anhöriga för att visa 

församlingens delaktighet i deras sorg, samt planera för samtal som förberedelse till 

begravningen. 

Begravningsgudstjänsten planeras i samråd med anhöriga. Viktigt är att visa lyhördhet för de 

anhörigas önskemål om begravningsgudstjänstens utformning vad t ex gäller psalmer och 

musik. Viktigt är att musiker blir vidtalad i god tid, för att ge råd och synpunkter. 

Inbjudan till ”tacksägelse” skickas till sorgehuset. ”Tacksägelsen” infogas i kyrkans förbön. 

Tacksägelse sker första lämpliga söndag efter begravningen om inte särskilda skäl finns att 

förlägga den vid annat tillfälle. Tacksägelse kan ske i församlingens gudstjänst även för den  

som inte är tillhörig Svenska kyrkan eller som är tillhörig annan församling, om anhöriga 

önskar det. 

Begravningsgudstjänsten genomförs enligt ordning i Kyrkohandboken.  

Inbjudan sker till samtal för sörjande. En grupp finns alltid tillgänglig i församlingen. 

Kvällsalternativ som vänder sig till yngre eftersträvas. 

Öppenhet skall alltid finnas för enskilda samtal. 

Vid jordbegravning i direkt anslutning till begravningsgudstjänsten, där anhöriga också är 

med, avslutar prästen akten med att lysa frid. Vid jordbegravning i direkt anslutning till 

begravningsgudstjänsten, där anhöriga inte deltar, följer prästen om möjligt med och avslutar 

gravsättningen med att lysa frid. 

Vid urnnedsättning finns personal med från församlingen. Tid för urnnedsättning bokas med 

kyrkogårdsförvaltningen. 

 


